
令和 7年 10月吉日 

ＰＴＡ会員各位 

大阪府立桜宮高等学校   

     ＰＴＡ会長  榮永 順子 

                              ＰＴＡ企画・保健委員長  行歩 聖美 

 

令和 7 年度 PTA 社会見学のご案内 

 

爽秋の候、ＰＴＡ会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素はＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記のとおり社会見学会を企画いたしました。何かとご多用のことと存じますが、ぜひご参加いただきま

すようご案内申し上げます。 

記 

1．日 時  令和 7 年 12 月 13 日（土） 9：30～14：00 頃（現地集合解散） 

2．内 容   （１）大阪ダックツアー（水陸両用バスで 1 時間の大阪観光♪）  

       （２）ホテルビュッフェ（ホテル京阪 天満橋駅前）  

3．募集人数   30 名（定員数を超える場合は抽選となります。未就学児などの同行を希望される場合、申込

書にご記入ください） 

4．参加費    参加費（自己負担金）は 3000 円です。＊3000 円を超える費用はＰＴＡ会計から支出します。 

 ※ ご参加いただける方は、10 月 24 日（金）までに下記キリトリ線以下にご記入いただき、事務室まで提出

下さい（お子様経由で結構です）。その場で参加申込受付（控）をお渡しします。 

※ 乗船名簿記入が必要なため、年齢・携帯電話番号のご記入をお願いします。 

 ※ ダックツアーの窓はオープン仕様のため、雨の場合はレインコートをご用意ください。 

 ※ ホテルビュッフェにつきまして、アレルギーのある方は事前にお知らせください。 

※ 生徒 1 名につき大人 1 名の参加となりますのでご了承ください。 

※ 申込者が 30名を超えた場合には、ＰＴＡ実行委員による抽選とさせていただきます。 

 ※ 参加決定された方には詳細をお子様を通じてお渡しさせていただきます。その際に参加費の徴収方法につ

いてもご案内させていただきます。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・                  

    参加申込書      参加申込受付（控） 

 ★PTA 社会見学に申込みます。          ★PTA 社会見学の申し込みを受け付けました。                    

ふ り が な 

会 員 名            （  歳）          （まだ参加決定ではありません） 

ふ り が な 

同行者名          （  歳） ）                                   様 

      ※未就学児等に限る 
 

（携帯電話）                             

                大阪府立桜宮高等学校ＰＴＡ                 

  年   組 （生徒名）                             （受付印） 


